
Pojistná smlouva 
č. 0521 472 018

Smluvní strany: 

1. Obchodní jméno

sídlo
IČ
zástupce
bankovní spojení 
číslo účtu 
na straně jedné

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

: Praha 2, Římská 45, PSČ 120 00, Česká republika 
: 469 73 451

: ČSOB, a.s. Praha 
: 2252383/0300

(dále jen „pojistitel“)

a

2. Obchodní jméno 
sídlo
IČ
zástupce
korespondenční adresa 
bankovní spojení 
číslo účtu 
na straně druhé

Statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 4
Náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 
00075370
Tomáš Soukup, starosta městského obvodu Plzeň 4 
Mohylová 55/1139, 312 00 Plzeň 
Komerční banka a.s.
2721311/0100

(dále jen „ pojištěný“)

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



2

Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy.

2. Pojištěný pověřuje firmu YSAT PLZEŇ, spol. s r.o., se sídlem Klabava 152, 338 41 Klabava, IČ: 
626 22 081 (zplnomocněný makléř) správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné 
smlouvy, budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře. Zplnomocněný 
makléř je oprávněn přijímat oznámení a rozhodnutí smluvních stran.

4. Místem pojištění majetku je správní území MO Plzeň 4, pokud není ujednáno jinak.
Místem pojištění odpovědnosti za újmu je Česká republika.

Zvláštní ujednání:
Pro pojištění majetku a odpovědnosti se nesjednává žádná čekací doba.

Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty 
znovupořízení k datu sjednání pojistné smlouvy.

Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je  automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím 
pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15%, nebude pojistitelem 
požadován doplatek pojistného a nebude uplatňováno podpojištění. Dojde-li k navýšení pojistné 
hodnoty věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15%, je pojistník tuto skutečnost povinen 
písemně nahlásit pojistiteli a vyúčtování pojistného u nově nabytého majetku bude prováděno za 
podmínek a pojistných sazeb dle této rámcové pojistné smlouvy.

Při pojištění cizích věcí, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy.

Pojištění nemovitostí a ostatních pojištěných věcí se sjednává na novou cenu, bez uplatnění opotřebení 
(mimo pojištění elektroniky).

Dojde-li k poškození, zničení, či ztrátě věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vyplatí částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu či znovupořízení této věci sníženou o cenu využitelných 
zbytků bez odpočtu opotřebení.

Pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, 
pádem stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů se pojištění vztahuje i na součásti poškozené věci 
nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

Pokud v případě jedné pojistné události z jedné příčiny připadá při likvidaci pojistné události v úvahu 
uplatnění více spoluúčastí, potom se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

Ujednává se, že škody způsobené a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se berou jako jedna pojistná 
událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast.

Pojistitel nahradí nad rámec pojistné smlouvy účelně vynaložené demoliční náklady. Maximální limit
1. 000.000,- Kč na 1. riziko na likvidaci objektů ( budov a staveb ) zničených v důsledku pojistné

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



3

události a to pouze v případě, že tyto objekty shledal pojistitel neopravitelnými nebo jejich demolici 
nařídil orgán státní správy.

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady minimálně do výše 10% z horní hranice pojistného plnění 
sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, 
s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů. Omezení neplatí pro náklady, které byly vynaloženy 
na záchranu života a zdraví osob.

Pojistnou událostí je  i ztráta pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto 
smlouvou, byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna. Maximální limit plnění je 1.000.000,- 
Kč na 1. riziko.

U pojistného nebezpečí povodeň, záplava a vodovodní škody se pojištění vztahuje i na škody způsobené 
zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní 
kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

Je-li pojištěna budova na „ vodovodní škody“ vzniká právo na plnění i za poškození vodovodních a 
teplovodních rozvodů včetně přivádějícího a odvádějícího potrubí a zničení potrubí odvodu vody, 
došlo-li k němu přetlakem či zamrznutím kapaliny tomto potrubí.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Živelní pojištění

Živelní pojištění je upraveno VPP -  obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/8/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2., odst. 3., SU T.č.: NP/8/2005 a SU T.č.: NP/9/2005- sdružené 
živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného 
stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu 
nebo námrazy včetně zatečení, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, náraz silničního dopravního 
prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení (včetně škod na přívodním a 
odpadovém potrubí vody, pokud k tomuto poškození došlo mrazem nebo přetlakem), povodeň, záplava, 
jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.
Odchylně od SU T.č.: NP/8/2005 a SU T.č.: NP/9/2005 se pojištění vztahuje i na sesuv půdy, přívalový 
déšť a atmosférické srážky, zemětřesení, přičemž zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu 
vyvolané pohybem v zemské kůře, které dosahují alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice udávající 
makroseismické účinky zemětřesení (MCS).
Dále se ujednává limit plnění pro jednu a všechny pojistné události v jednom pojistném roce ve výši: 
100.000,- Kč pro pojistné nebezpečí atmosférické srážky a stejný limit plnění ve výši 100.000,- Kč pro 
pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku.

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „náklady 
na vodné a stočné“, tj. náklady spojené se ztrátou vody v důsledku pojistné události, maximální limit 
plnění činí 30.000,- Kč.
Dále se v SU pro pojištění staveb T.č.: NP/8/2005 upravuje čl. 6 Limity plnění odst. 3. -  ruší se omezení 
horní hranice pojistného plnění ze sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. T.č.: NP/8/2005 
-  5.000,- Kč a doplňuje se o text „Horní hranice pojistného plnění ze sdruženého živelního pojištění 
podle čl. 2., odst.3.13. T.č.: NP/8/2005 ( povodeň a záplava) je částka ve výši 35.000.000,- Kč.

Ujednávají se tyto limity pojistného plnění na jednu a všechny pojistné události v jednom pojistném 
roce pro tato vyjmenovaná pojistná nebezpečí:

- povodeň a záplava : ................................................................................ 35.000.000,- Kč
- vichřice, krupobití: ..................................................................................40.000.000,- Kč

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



4

- vodovodní škody: .....................................................................................40.000.000,- Kč
- zemětřesení, sesuv půdy, pád stromů nebo jiných předmětů:...................40.000.000,- Kč
- tíha sněhu nebo námrazy: ........................................................................40.000.000,- Kč
- náraz dopravního prostředku..........................................................................40.000.000,- Kč
- únik vody ze samočinných hasicích zařízení:............................................... 5.000.000,- Kč

Místa pojištění jsou dle příloh č. 1, 2 a 3 (seznamy pojištěných nemovitostí a movitých věcí).

1.1. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních i cizích
Předmětem pojištění je soubor věcí nemovitých včetně všech součástí a příslušenství staveb.
Pojištěné nemovité věci jsou specifikovány a umístěny na adresách uvedených v příloze č. 1.
Pojistná částka činí................................................................................................................. 212.180.000,- Kč.
Spoluúčast činí.................................................................................................................................. 20.000,- Kč.
Roční pojistné................................................................................................................................... 25.162,- Kč

1.2. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních i cizích
Předmětem pojištění je soubor věcí nemovitých včetně všech součástí a příslušenství staveb.
Pojištěné nemovité věci jsou specifikovány a umístěny na adresách uvedených v příloze č. 3.
Pojistná částka činí.................................................................................................................. 374.120.000,- Kč.
Spoluúčast činí................................................................................................................................... 20.000,- Kč.
Roční pojistné..................................................................................................................................... 44.894,- Kč.

1.3. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích.
Předmětem pojištění je soubor věcí movitých.
Pojištěné movité věci jsou umístěny na adresách uvedených v příloze č. 2.
Pojistná částka činí..........................................................................................
Spoluúčast činí.................................................................................................
Roční pojistné...................................................................................................

42.000.000,- Kč.
.........5.000,- Kč.
..........8.400,- Kč.

1.4. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích.
Předmětem pojištění jsou herní, výukové a odpočinkové prvky na místě pojištění: 
Plzeň, správní území MO Plzeň 4 a viz příloha č. 3.
Pojistná částka činí......................................................................................................
Spoluúčast činí..............................................................................................................
Roční pojistné...............................................................................................................

15.076.000,- Kč.
.........1.000,- Kč.
..........3.015,- Kč.

1.5. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích.
Předmětem pojištění je soubor věcí movitých na místě pojištění:
MŠ Republikánská 778/25, Plzeň.
Pojistná částka činí.......................................................................................................................1.357.000,- Kč.
Spoluúčast činí..................................................................................................................................... 5.000,- Kč.
Roční pojistné...........................................................................................................................................271,- Kč.

1.6. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích.
Předmětem pojištění jsou herní, výukové a odpočinkové prvky na místě pojištění: 
MŠ Republikánská 778/25, Plzeň.
Pojistná částka činí.......................................................................................................
Spoluúčast činí..............................................................................................................
Roční pojistné...............................................................................................................

147.000,- Kč. 
,...1.000,- Kč. 
......... 44,- Kč.

1.7. Sjednává se soubor movitých věcí vlastních i cizích mimo budovu
Předmětem pojištění jsou movité věci umístěné mimo budovu -  mimo uzavřený prostor ( zejména : 
veřejné osvětlení, lavičky, kontejnery, odpadkové koše, zařízení dopravního značení včetně zrcadel,

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



5

dopravní značky, vánoční a vlajková výzdoba, informační tabule světelné i nesvětelné, sochy, 
pomníky, herní a výukové prvky a jin é ... ) na místě pojištění:
Plzeň, správní území MO Plzeň 4.
Pojistná částka činí..........................................................................................................................500.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné..........................................................................................................................................500,- Kč.

1.8. Sjednává se pojištění cenností
Předmětem pojištění jsou peníze, c e n in y ..
Místem pojištění je: Plzeň, Mohylová 55/1139
Pojistná částka činí.........................................................................................................................220.000,- Kč.
Spoluúčast činí.................................................................................................................................... 5.000,- Kč.
Roční pojistné..........................................................................................................................................440,- Kč.

1.9. Sjednává se pojištění cenností
Předmětem pojištění jsou peníze a c e n in y .
Místem pojištění je: Plzeň, Mohylová 61/1074
Pojistná částka činí............................................................................................................................20.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné.............................................................................................................................................40,- Kč.

1.10. Sjednává se pojištění cenností
Předmětem pojištění jsou peníze a c e n i ny . .  
Místem pojištění je: Plzeň, Zábělská 54b/1280
Pojistná částka činí............................................................................................................................20.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné.............................................................................................................................................40,- Kč.

1.11. Sjednává se pojištění uměleckých děl
Předmětem pojištění jsou umělecká díla na místě pojištění uvedená v příloze č. 1.
Pojistná částka činí.......................................................................................................
Spoluúčast činí..............................................................................................................
Roční pojistné...............................................................................................................

741.712,- Kč.
... 1.000,- Kč.
....... 148,- Kč.

2. Pojištění pro případ odcizení

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP/8/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005.
Místa pojištění jsou uvedena v příloze č. 1., 2. a 3.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/8/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005, tj. škoda vzniklá:
- při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,
- při krádeží vloupáním,
- (jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí je  pojištěno v rámci živelního pojištění)

Odchylně od SU T.č.: NP/8/2005 a SU T.č.: NP/9/2005 se pojištění vztahuje i na loupež, přičemž loupeží 
se rozumí přivlastnění si pojištěné věci tak, že pachatel použil vůči pojištěnému násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí.

Zabezpečení proti krádeži se sjednává s níže uvedeným minimálním zabezpečením pro příslušné 
limity plnění:
* do 100.000,- Kč min. 1 bezpečnostní zámek s cylindrickou vložkou zabraňující vyhmatání nebo 

dozický zámek nebo bezpečnostní visací zámek Hardened. Okna uzavřena zevnitř. 
** do 100.000,- Kč (stavební součásti) -  jako zabezpečení postačuje konstrukční připevnění.
Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



*** do 100.000,- Kč ( jednotlivě určený limit plnění na jednu PU -  movité věci mimo budovu) -  jako 
zabezpečení postačuje konstrukční připevnění (pojištěná není prostá krádež, to je krádež bez 
překonání překážky!).

6

2.1. Sjednává se pojištění movitých věcí
Předmětem pojištění je soubor věcí movitých vlastní i cizí věci. 
Místa pojištění: viz příloha č. 2.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Pojistná částka činí........................................................................
Spoluúčast činí...............................................................................
Roční pojistné.................................................................................

3.000.000,- Kč.
.......1.000,- Kč.
...... 7.500,- Kč.

2.2. Sjednává se pojištění movitých věcí
Předmětem pojištění jsou herní, výukové a odpočinkové prvky vlastní a cizí na místě pojištění: Plzeň, 
správní území MO Plzeň 4 a viz příloha č. 3.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Pojistná částka činí..........................................................................................................................300.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné.......................................................................................................................................1.200,- Kč.

2.3. Sjednává se pojištění movitých věcí
Předmětem pojištění jsou herní, výukové a odpočinkové prvky na místě pojištění: 
MŠ Republikánská 778/25, Plzeň.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Pojistná částka činí.......................................................................................................
Spoluúčast činí..............................................................................................................
Roční pojistné...............................................................................................................

147.000,- Kč.
.... 1.000,-Kč.
....... 588,- Kč.

2.4. Sjednává se pojištění movitých věcí
Předmětem pojištění jsou movité věci - vybavení, zařízení MŠ na místě pojištění: 
MŠ Republikánská 778/25, Plzeň.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Pojistná částka činí............................................................................................................................50.000,- Kč.
Spoluúčast čin í.....................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné..........................................................................................................................................200,- Kč.

2.5. Sjednává se pojištění movitých věcí mimo budovu

Předmětem pojištění jsou movité věci umístěné mimo budovu -  mimo uzavřený prostor, bez možnosti 
zabezpečení, jen s konstrukčním upevněním (zejména: veřejné osvětlení, lavičky, kontejnery, 
odpadkové koše, zařízení dopravního značení včetně zrcadel, dopravní značky, vánoční a vlajková 
výzdoba, informační tabule světelné i nesvětelné, sochy, pomníky, herní a výukové prvky a jiné) 
Místem pojištění je: Plzeň, správní území MO Plzeň 4.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Pojistná částka činí..........................................................................................................................200.000,- Kč.
Spoluúčast činí....................................................................................................................................  1.000,- Kč.
Roční pojistné........................................................................................................................................1.000,- Kč.

2.6. Sjednává se pojištění cenností

Předmětem pojištění jsou peníze a ceniny.
Místem pojištění je: Plzeň, Mohylová 55/1139.

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



7

Pojistná částka činí.............................................
Spoluúčast činí....................................................
Roční pojistné......................................................

2.7. Sjednává se pojištění cenností

Předmětem pojištění jsou peníze a ceniny. 
Místem pojištění je: Plzeň, Mohylová 61/1074.
Pojistná částka činí.............................................
Spoluúčast činí....................................................
Roční pojistné......................................................

2.8. Sjednává se pojištění cenností

Předmětem pojištění jsou peníze a ceniny. 
Místem pojištění je: Plzeň, Zábělská 54b/1280.
Pojistná částka činí.............................................
Spoluúčast činí.....................................................
Roční pojistné.......................................................

220.000,- Kč. 
....1.000,- Kč.
....... 880,- Kč.

20.000,- Kč. 
..1.000,- Kč.
........80,- Kč.

20.000,- Kč. 
..1.000,- Kč. 
........80,- Kč.

2.9. Sjednává se pojištění uměleckých děl
Předmětem pojištění jsou umělecká díla na místě pojištění uvedená v příloze č. 1.
Pojistná částka činí............................................................................................................................50.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné...........................................................................................................................................250,- Kč.

3. Pojištění pro případ vandalismu (včetně nezjištěného pachatele)

Odchylně od VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pojištění staveb T.č.: 
NP/8/2005 a pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005 se sjednává pojištění rizika vandalismu 
zjištěný i nezjištěný pachatel.
Odchylně od dodatku k SU T.č.: NP/8/2005 a SU T.č.: NP/9/2005 - pojištění rizika vandalismu T.č.: 
NP/05/2009 se ujednává, že se pojištění vztahuje i pro případ škody způsobené pomalováním, 
poškrábáním, polepením a sprejováním, barevným postřikem a nápisy s maximálním limitem 
plnění ve výši 100 000,- Kč na jednu a všechny pojistné události v jednom pojistném roce.
Pojištěny nejsou škody na sklech.
Pojistitel v případě škody do 10 000,- Kč na jednu pojistnou událost nevyžaduje přivolání policie. 
Místem pojištění je správní území MO Plzeň 4.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.

3.1. Sjednává se pojištění movitých věcí.
Místo pojištění: viz příloha č. 2.
Pojistná částka činí............................................................................................................................50.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné...........................................................................................................................................200,- Kč.

3.2. Sjednává se pojištění movitých věcí vlastních i cizích.
Předmětem pojištění jsou herní, výukové a odpočinkové prvky.
Místo pojištění: Plzeň, území MO Plzeň 4 a viz příloha č. 3.
Pojistná částka č i n í .....................................................................................................  . .   300.000,- Kč.
Spoluúčast činí........................................................................................................... 10% min. 1.000,- Kč.
Roční pojistné................................................................................................................................ 1.200,- Kč.

3.3. Sjednává se pojištění movitých věcí.
Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



8

Místo pojištění: Plzeň, Republikánská 778/25.
Pojistná částka činí.......................................................................
Spoluúčast činí...............................................................................
Roční pojistné.................................................................................

3.4. Sjednává se pojištění movitých věcí.
Předmětem pojištění jsou herní, výukové a odpočinkové prvky. 
Místo pojištění: Plzeň, Republikánská 778/25.
Pojistná částka činí.......................................................................
Spoluúčast činí...............................................................................
Roční pojistné.................................................................................

50.000,- Kč. 
..1.000,- Kč. 
.... 200,- Kč.

147.000,- Kč. 
....1.000,- Kč.
....... 588,- Kč.

3.5. Sjednává se pojištění movitých věcí.
Předmětem pojištění jsou movité věci umístěné mimo budovu -  mimo uzavřený prostor bez 
možnosti zabezpečení a nebo jen s konstrukčním připevněním ( zejména : veřejné osvětlení, lavičky, 
kontejnery, odpadkové koše, zařízení dopravního značení včetně zrcadel, dopravní značky, vánoční a 
vlajková výzdoba, informační tabule světelné i nesvětelné, sochy, pomníky, herní a výukové prvky a 
jiné)
Místo pojištění: Plzeň, správní území MO Plzeň 4
Pojistná částka činí..................................................................................................................300.000,- Kč.
Spoluúčast činí............................................................................................................10% min. 1.000,- Kč.
Roční pojistné................................................................................................................................ 1.500,- Kč.

3.6. Sjednává se pojištění stavebních součástí a zábranných prostředků.
Místo pojištění: Plzeň, viz příloha č. 1.
Pojistná částka činí....................................................................................................................50 000,- Kč.
Spoluúčast činí........................................................................................................................... 1 000,- Kč.
Roční pojistné.................................................................................................................................. 200,- Kč.

3.7. Sjednává se pojištění stavebních součástí a zábranných prostředků.
Místo pojištění: Plzeň, viz příloha č. 3.
Pojistná částka činí............................................................................................................................50.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné...........................................................................................................................................200,- Kč.

4. Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem
Pojištění je upraveno VPP -  obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 
a SU pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2. SU T.č.: NP/11/2005 (pro případ krádeže vloupáním, 
loupeže a zpronevěry). Místem pojištění je území ČR.

Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Pojistná částka činí..................... .
Spoluúčast činí..............................
Roční pojistné.............................

100.000,- Kč.
.... 1.000,-Kč.
.... 1.800,- Kč.

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



9

5. Pojištění odpovědnosti
Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU 
T.č.: NP/19/2014 pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti, a dodatkem T.č.: 
NP/22/2014 k SU T.č.: NP/19/2014 pro pojištění odpovědnosti za škodu (finanční škoda).

5.1. Sjednává se pojištění obecné odpovědnosti, včetně odpovědnosti za újmu z vlastnictví a držby
nemovitostí a movitých věcí v rozsahu SU T.č. : NP/19/2014
Dle čl. 2. odst. 1. -  body 1.1. a 1.2. a odst. 2. -  bod 2.1. Smluvního ujednání

V souladu s čl. 2. odst. 1. bodem 1.2. SU T.č.: NP/19/2014 se smluvní strany dohodly, že základní 
pojištění odpovědnosti za újmu vyplývá z vlastnictví souboru věcí nemovitých včetně všech součástí a 
příslušenství staveb, kdy jsou tyto nemovité věci specifikovány a umístěny na adresách uvedených 
v příloze č. 1 a v příloze č. 3.

Pro účely čl. 2 odst. 2 bodu 2.1 se smluvní strany dohodly, že za movité věci jsou považovány i movité 
věci nacházející se na adresách uvedených v příloze č. 2 a na adrese MŠ Republikánská 778/25, Plzeň, 
dále i herní, výukové a odpočinkové prvky na adresách uvedených v příloze č. 3, na adrese MŠ 
Republikánská 778/25 a na území Plzeň, MO Plzeň 4 a dále i movité věci umístěné mimo budovu na 
správním území Plzeň, MO Plzeň 4.

Dále se pojištění vztahuje na regresy ZP vůči 3. osobě fyzické i právnické dle čl. 2, odst. 3. SU T.č. 
: NP/19/2014 ujednává se limit plnění 10.000.000,- Kč.

Limit plnění činí..........................................................................................................................50.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné..................................................................................................................................... 40.000,- Kč.

5.2. Pojištění odpovědnosti za finanční škody

Pojištění se sjednává v rozsahu dodatku k SU T.č.: NP/22/2014.
Pojištění se tak vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem této osoby 
nebo nemocí této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání. Předpokladem vzniku práva na plnění tohoto ujednání je, že ke vzniku škody 
došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími 
(čisté i následné škody).

5.2.1. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.
Sublimit plnění činí.................................................................................................................... 30.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné..................................................................................................................................... 15.000,- Kč.

5.2.2. Pojištění odpovědnosti za čisté finanční škody
Pojistná částka činí.........................................................
Spoluúčast činí.................................................................
Roční pojistné..................................................................

500.000,- Kč. 
....1.000,- Kč. 
....1.250,- Kč.

5.3. Pojištění odpovědnosti za regresy komerčních pojišťoven.

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 2, odst. 3. SU T.č.: NP/19/2014.
Pojistná částka činí.....................................................................................
Spoluúčast činí............................................................................................
Roční pojistné.............................................................................................

5.000.000,- Kč.
......1.000,- Kč.
.......2.500,- Kč.

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



10

5.4. Pojištění odpovědnosti za regresy zdravotních pojišťoven, za vlastní zaměstnance a regresy 
dávek nemocenského pojištění.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3. SU T.č.: NP/19/2014.
Pojistná částka činí..........................................................................................................................500.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné................................................................................................................................... 500,- Kč.

5.5. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci užívané
Pojištění se sjednává dle čl. 2 odst. 2. bod 2.2. SU T.č.: NP/19/2014. Pojištění se nevztahuje na škody 
na vozidlech.
Pojistná částka činí.......................................................................................................................1.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné............................................................................................................................... 1.000,- Kč.

5.6. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci převzaté
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst.2 bod 2.3. SU T.č.: NP/19/2014. Pojištění se nevztahuje na 
škody na vozidlech.
Pojistná částka činí.......................................................................................................................1.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné.......................................................................................................................................1.500,- Kč.

5.7. Sjednává se pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci
Pojištění se sjednává dle Smluvního ujednání T.č. : NP/33/2012.
Osobou, na jejichž odpovědnost za škodu se toto pojištění vztahuje, je fyzická osoba, která v době 
trvání pojištění vykonávala výkon funkce starosty, místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva. 
Pojištění se sjednává pro případ vzniku odpovědnosti pojištěného za finanční škodu způsobenou obci 
uvedené v pojistné smlouvě v důsledku porušení právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce 
zastupitele.
Pojistná částka činí.................................................................................................................... 20.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné činí.............................................................................................................................10.000,- Kč.

6. Pojištění skel
Pojištění skel je  upraveno VPP -  obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 
a SU pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005.

6.1. Předmětem pojištění jsou osazená skla vnitřní i vnější.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Místo pojištění: Plzeň, správní území MO 4, viz příloha č. 1.
Pojistná částka činí................................................................................................................... 100.000,-Kč.
Spoluúčast činí............................................................................................................................. 1.000,- Kč.
Roční pojistné...............................................................................................................................2.000,- Kč.

6.2. Předmětem pojištění jsou osazená skla vnitřní i vnější.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Místo pojištění -  Plzeň, správní území MO 4, viz příloha č. 3
Pojistná částka činí..........................................................................................................................100.000,- Kč.
Spoluúčast činí......................................................................................................................................1.000,- Kč.
Roční pojistné....................................................................................................................................... 2.000,- Kč.

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



11

7. Pojištění elektroniky
Pojištění elektroniky je upraveno VPP -  obecná část pro škodové pojištění 
T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/ 21/2007.
Sjednává se pojištění all risk -  vyjma živelního pojištění, odcizení a vandalismu.

7.1. Předmětem pojištění je výpočetní a kancelářská technika, elektronika ...
Místo pojištění: Plzeň, viz příloha č. 1 a správní území MO Plzeň 4.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Pojistná částka činí.......................................................................................................
Spoluúčast činí..............................................................................................................
Roční pojistné................................................................................................................

100.000,- Kč. 
....1.000,- Kč.
....... 450,- Kč.

Článek III.
HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu v souladu s VPP a SU na příslušném 
tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:
YSAT PLZEŇ, spol. s r.o., Borská 55, 301 00 Plzeň nebo
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2, tel.: 222119111, e-mail: 
skodv@hvp.cz. ID dat. schránky: 3ncedf2.

Článek IV.
POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet
pojistitele.

2. Výše ročního pojistného:
a) Živelní pojištění................................................................................................................... 82.954,- Kč.
b) Pojištění pro případ odcizení....................................................................................................11.778,- Kč.
c) Pojištění vandalismu.....................................................................................................................4.088,- Kč.
d) Pojištění cenností při přepravě poslem.......................................................................................1.800,- Kč.
e) Pojištění odpovědnosti za škody .............................................................................................. 71.750,- Kč.
f) Pojištění s k e l ................................................................................................................................. 4.000,- Kč.
g) Pojištění elektroniky....................................................................................................................... 450,- Kč.

Roční pojistné celkem činí................................................................................176.820,- Kč.
Obchodní sleva ve výši 12%.............................................................................. - 21.218,- Kč.
Sleva za splatnost 1/1 ( 5% ) ............................................................................. - 8.841,- Kč.
Roční pojistné po slevách činí.............................................................................. 146.761,- Kč.

Pojistné bude poukázáno na účet pojišťovny č.: 2252383/0300 u ČSOB, a.s. 
Konstantní symbol: 3558 
Variabilní symbol (číslo PS)

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970

mailto:skody@hvp.cz


12

Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojištění se sjednává na dobu určitou: od 19. 01. 2024 do 18. 01. 2025.
2. Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem 

i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 
ujednání, které jsou její nedílnou součástí.

3. Pojistná smlouva je  vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojištěný a 
zplnomocněný makléř, 2 výtisky pojistitel.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Pojistitel souhlasí se zveřejněním úplného textu 
smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv provede pojištěný.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 19. 01. 2024 za předpokladu j ej ího předchozího uveřej nění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

Za pojistitele: 

V Plzni dne

Za pojištěného 

V Plzni dne

Tomáš Soukup, starosta městského obvodu Plzeň 4

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Seznam budov, staveb a místa pojištění i movitých věcí
• Všeobecné pojistné podmínky -  obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2023
• Smluvní ujednání pro pojištění staveb T. č.: NP/08/2005
• Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí T. č.: NP/09/2005
• Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014
• Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/22/2014 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo 
pohřešováním věci ( finanční škoda )

• Smluvní ujednání pro pojištění skel T. č.: NP/10/2005
• Dodatek k pojištění vandalismu T. č.: NP/05/2009
• Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení pro případ odcizení T. č.: UNP/9/99
• Smluvní ujednání k pojištění elektroniky T. č.: NP/21/2007
• Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvl. hodnoty při přepravě poslem T. č.NP/11/2005
• Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T. č. : NP/33/2012

Pojistná smlouva č. 0521472018
Správce PS: 41970



Příloha č. 1 PS č. 0521 472 018 
Nemovitosti

Název Adresa Pojistná částka
P o žá rn í zb ro jn ic e H řb ito vn í 3 /863, P lzeň 2 7  319  000  Kč

D o m e č e k K  H a ltý ř i 2 /10 , P lzeň  - Č e rve n ý  H rá d e k 1 026  000  Kč

P o žá rn í zb ro jn ic e Č e rv e n o h rá d e c k á  4 8 /53 , P lzeň  - Č e rv e n ý  H rá d e k 16 856  000  Kč

P o žá rn í zb ro jn ic e Z e m ě d ě ls k é  n á m ě s tí 4 2 /3 , P lzeň 7 4 0 7  000  Kč

P o žá rn í zb ro jn ic e S ta ro v e s k á  7 /26 , P lzeň 14 380  000  Kč

B u d o va  ú řadu M o h y lo vá  55 /11 3 9 , P lzeň 108 335  000  Kč

D -k lu b Z á b ě ls k á  54 b /1 2 8 0 , P lzeň 2 3  983  000  Kč

S oc. za říze n í, zá z e m í p ro  ř id iče  M H D , p řís tře š k y Z á b ě ls k á  parc. č. 9 /12 , 9 /11, P lzeň 5 4 6 0  000  Kč

D vo u g a rá ž R e vo lu čn í pa rc . č. 6 8 9 /1 , P lzeň 7 7 7  000  Kč

B u d o va  b ýva lé  d ru ž in y Tř. V o jtě c h a  R o jíka  106 /43 , P lzeň 5 4 2 9  000  Kč

N e m o v ito s t te c h n ic k é h o  z á ze m í J a te č n í 24 8 8 /3 8 , P lzeň 1 005  000  Kč

E le k tr ic k ý  s lo u p e k  u p ó d ia H a b rm a n n o vo  n á m ě s tí pa rc . č. 1540, P lzeň 149 000  Kč

E le k tro p říp o jk a L o b e z s k ý  park, pa rc . č. 69 1 /1 , P lzeň , k.ú. Lobzy 54 000  Kč

Celkem 212 180 000 Kč

Příloha č. 2
Movitévěci

Název Adresa Pojistná částka
P o žá rn í zb ro jn ic e H řb ito vn í 3 /863, P lzeň

D o m e č e k K  H a ltý ř i 2 /10 , P lzeň  - Č e rve n ý  H rá d e k

P o žá rn í zb ro jn ic e Č e rv e n o h rá d e c k á  4 8 /53 , P lzeň  - Č e rv e n ý  H rá d e k

P o žá rn í zb ro jn ic e Z e m ě d ě ls k é  n á m ě s tí 4 2 /3 , P lzeň

P o žá rn í zb ro jn ic e S ta ro v e s k á  7 /26 , P lzeň

B u d o va  ú řadu M o h y lo vá  55 /11 3 9 , P lzeň
4 2  000  000  Kč

K a n ce lá ře  ú řadu M o h y lo vá  6 1 /10 7 4 , P lzeň

M P k a n ce lá ř R á d io vá  4 2 /1 1 1 4

D -k lu b Z á b ě ls k á  54 b /1 2 8 0 , P lzeň

S oc. za říze n í, zá z e m í p ro  ř id iče  M H D , p řís tře š k y Z á b ě ls k á  parc. č. 9 /12 , 9 /11, P lzeň

D vo u g a rá ž R e vo lu čn í pa rc . č. 6 8 9 /1 , P lzeň

P o žá rn í zb ro jn ic e , b y t n o u zo vé h o  u b y tová n í Č e rv e n o h rá d e c k á  4 8 /53 , P lzeň  - Č e rv e n ý  H rá d e k

Celkem 42 000 000 Kč

Příloha č. 3
Nemovitosti

Název Adresa Pojistná částka
6. M Š R e p u b lik á n s k á  778 /2 5 , P lzeň 4 5  387  000  Kč

33. M Š K y š ic k á  51 /178 , P lzeň 15 6 6 4  000  Kč

50. M Š D ru žb y  4 /1 05 7 , P lzeň 4 6  175 000  Kč

54. M Š S ta n ičn í 7 2 /1 1 2 5  P lzeň 82  559  000  Kč

57. M Š N ad D a lm a tin ko u  1/922, P lzeň 7 8  601 000  Kč

64. M Š P od  C h lu m e m  3 /1235 , P lzeň 105 7 3 4  000  Kč

Celkem 374 120 000 Kč


